
Z karty żałobnej

Palestra 5/1(37), 84-85

1961

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ

W dniu 6.VIII.1960 r. zmarł po krótkiej chorobie jeden z najstarszych adwokatów Izby, adwokat dr Bolesław Dembecki, członek Zespołu Adwokackiego Nr 5 w Poznaniu.

Adwokat Dembecki urodził się dnia 11.X.1889 r. we Lwowie. Po ukończeniu szkoły średniej, a potem studiów prawniczych i praktyki sądowej, pełnił — aż do końca 1920 r. — funkcję sędziego powiatowego we Lwowie. Następnie, na wezwanie Komisariatu Naczelnej Rady Ludowej, przenosi się do Poznania, aby wziąć czynny udział w budowaniu wymiaru sprawiedliwości na świeżo odzyskanych ziemiach b. zaboru pruskiego. Powołany zrazu do pracy organizacyjnej w Departamencie Sprawiedliwości Ministerstwa b. dzielnicy pruskiej, przechodzi niebawem do orzecznictwa jako sędzia Sądu Powiatowego w Poznaniu. Na tym stanowisku dał się poznać jako wybitny prawnik i organizator. Wielu sędziów i adwokatów przeszło aplikację pod jego wytrawnym kierownictwem, zawsze przy tym bardzo zyczliwym dla wszystkich.

W roku 1925 przechodzi do adwokatury i od tej chwili nieprzerwanie — wyjąwszy jedynie okres okupacji — praktykuje w Poznaniu.

Jako człowiek o wybitnym poczuciu etyki zawodowej, odznaczający się przy tym wyjątkową koleżeńskością, zaskarbił sobie ogólną sympatię i niezatartą pamięć kolegów i szerokiego odłamu społeczeństwa poznańskiego.

*

W dniu 18 września 1960 r. zmarł po dłuższej chorobie adwokat Jan Marciniak z Kalisza.

Adwokat Marciniak urodził się dnia 19 grudnia 1885 r. we wsi Korytka, pow. kolskiego. Po ukończeniu 6 klas szkoły średniej w Kole pracuje początkowo w różnych urzędach administracji ogólnej w charakterze urzędnika kancelaryjnego. Później przenosi się do Sądu Okręgowego w Kaliszu na stanowisko sekretarza sądowego. Po przejściu w 1929 r. na emeryturę pracuje jako sekretarz kancelarii adwokackiej. W 1945 r. uzyskuje wpis na listę obrońców sądowych z siedzibą w Kleczewie, a w 1951 r., w uznaniu jego zasług, wpisany zostaje na listę adwokatów.

Zmarły, który odznaczał się znacznym wyrobieniem obywatelskim

i dużą wiedzą prawniczą nabytą w czasie swej długiej praktyki w sądach i kancelariach adwokackich, cieszył się dla swych walorów serca i umysłu ogólną sympatią i poważaniem.

*

W dniu 5 listopada 1960 r. zmarł nagle adwokat Józef Brandowski, członek Zespołu Adwokackiego w Kościanie.

Zmarły urodził się 12 lutego 1897 r. w Przysiece Starej, powiatu kościańskiego. Studia prawnicze ukończył w Poznaniu, a po odbyciu aplikacji sądowej i złożeniu w 1928 r. egzaminu sądowego, objął stanowisko sędziego powiatowego kolejno w Witkowie, Poznaniu i w Gnieźnie. Po drugiej wojnie światowej bierze początkowo udział jako sędzia w organizowaniu sądownictwa polskiego na ziemi lubuskiej, po czym w październiku 1945 r. wraca do swych rodzinnych stron i uzyskuje wpis na listę adwokatów Izby poznańskiej z siedzibą w Kościanie.

Jako wytrawny prawnik, zawsze przy tym koleżeński, cieszył się ogólnie zasłużoną sympatią wśród kolegów. Społeczeństwo kościańskie darzyło go zaufaniem i poważaniem.